



Året var folkene bag Gauerlund Kunstgræsprojekt fulde af glæde og forhåbning. Lige nu går det lidt trægt, da projektet har fået afslag på de fleste ansøgninger til fondsmidler. Her er det fra venstre Svend Spanggaard, formand for styregruppen, og Bjarne Andersen, formand for Gauerlund IF Ungdom. ARKIVFOTO: TORBEN GLYUM

Det går trægt med pengene til kunstgræsset

Gauerlund Kunstgræsprojekt bliver mødt med afslag. Det har dog ikke taget modet fra initiativtagerne

Af Mette Søndergård

meso@vafo.dk

GAUERSLUND - Skuffelse på skuffelse.

Sådan har det indtil videre været at modtage svar på ansøgningerne til de store fondsmidler.

Gauerlund Kunstgræsprojekt skal rejse 5,7 millioner kroner, og det går i øjeblikket lidt trægt.

- Vi har fået en del afslag, det er lidt træls, siger Henrik Sørensen fra sponsorudvalget.

- Vi har ikke hørt fra alle, men vi har ikke fået nogen tilsagn endnu. Det er lidt ærgerligt, siger han.

Gauerlund Kunstgræsprojekt har søgt omkring 20 store fonde, som giver tilskud i millionklassen.

Kommer til at trække ud
Projektet har blandt andet fået afslag fra A.P. Møller Fonden, og det var en af de fonde, projektet havde håbet på store penge fra.

Sponsorudvalget har stadig fire store ansøgninger ude, men den typiske tilba-

gemelding har været, at det er et godt projekt, som er godt beskrevet, men at pengene er prioriteret anderledes.

Senest fik kunstgræsprojektet afslag fra DBU's pulje med penge til multibaneprojekter.

- Det betyder ikke, at vi giver op, for vi er ikke i tvivl om, at vi kan rejse pengene. Det kommer bare til at tage lidt længere tid, og det betyder, at processen bliver forsinket, siger Henrik Sørensen.

- Men det har været en skuffende start på den front.

Gauerlund Kunstgræsprojekt blev i efteråret bevilget en million kroner i støtte

fra Vejle Kommune. Derfor skal arbejdsgruppen selv rejse omkring 4,7 millioner for at kunne realisere planerne om en forboldbane til helårsbrug samt en multibane til opvarmning, basket, atletik, beachvolley og så videre.

Håbet er stadig grønt

Klubbens ungdomsafdeling har doneret 250.000 kroner fra egenkapitalen, men ellers går det lidt sløjt.

- Lykkes det ikke at samle pengene, må vi droppe multibanen og nøjes med kunstgræsbanen. Det vil spare os for omkring 1,8 millioner kroner, men det betyder, at vi stadig mangler

mange penge, siger Henrik Sørensen.

De sidste fire ansøgninger til store millionbeløb fra fonde, kan dog stadig vende det hele.

Samtidig har arbejdsgruppen store forhåbninger til den lokale opbakning i form af sponsorer fra private og fra erhvervslivet, men også fra det lotteri, der netop er skudt i gang, og fra andre kommende initiativer som for eksempel et planlagt cykelsponsorløb.

- Nu kører vi på indtil sommerferien, og så vurderer vi til den tid, om vi skal skære projektet til, siger Henrik Sørensen.